ATA DE PROCESSAMENTO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 086/2017 - TOMADA DE PREÇOS 004/2017

Ata de abertura da segunda sessão pública do julgamento do procedimento licitatório
que objetiva a Contratação de Agência de Publicidade para a prestação de serviços
técnicos de estudo, planejamento, conceituação, concepção, criação, execução interna,
intermediação, supervisão da execução externa e distribuição de publicidade aos veículos
e demais meios de divulgação. Ao trigésimo (30°) dia do mês de agosto do ano de dois mil
e dezessete (2017), às 09h10min horas, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações
designada pelo Decreto nº. 1739/2017 de 02 de janeiro de 2017, com as presenças da
Senhora Louise Caroline Gonçalves Cordeiro Prado, Presidente; Ladiane Bovolenta,
Membro, do Secretário, o Senhor José Renato Benelli e da empresa NOVA MCP
COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 68.164.219/0001-60, estabelecida na Rua
Prudente de Moraes, nº. 126, Centro, na cidade de Assis, Estado de São Paulo, neste ato
representada pelo Senhor Marcus Vinicius Gimenis Gil, portador do RG nº. 27.688.862-5
SSP/SP e do CPF 285.023.048-01, residente e domiciliado à Rua Piratininga, nº. 14, Vila
Central, na cidade e Assis, Estado de São Paulo, para, sob a presidência da primeira,
divulgar a avaliação das Propostas Técnicas constantes dos invólucros 1 e 3, com vistas a
confrontar a via apócrifa (invólucro 1) com a via identificada (invólucro 2) e prolatar as
notas técnicas do conteúdo dos respectivos envelopes, correlacionando-as com a
identificação da agência de propaganda e publicidade, consubstanciado nas Atas de
Julgamento das Propostas Técnicas, apensas a esta Ata da 2º (segunda) sessão pública
consolidadas pela Subcomissão, instituída na forma da Lei, da única licitante a saber:
NOVA MCP COMUNICAÇÃO LTDA. Desta forma, procedeu-se a abertura do receptáculo
contendo os invólucros 2 e 4, rubricando-se o conteúdo do envelope nº 2 e o fecho do
envelope nº 4. A seguir, a Comul confrontou os invólucros de Vias Não Identificadas
(invólucro nº 1) com as Vias Identificadas (invólucro nº 2) do Plano de Comunicação
Publicitária, para identificação de sua autoria. Identificadas as propostas, as notas
referentes aos Invólucros nº 1 e nº 3 foram organizadas da seguinte forma:

Empresa Licitante Invólucro nº 1
Nota Técnica

Invólucro nº 3
Nota Técnica

Soma dos
Quesitos

Nova MCP Comunicação Ltda 62,00 32,00 94,00

Ato contínuo, a Licitante classificada pela Subcomissão para a próxima fase, pela ordem
de maior pontuação, por ter atingido todas as exigências editalícias:

Empresa Licitante Invólucro nº 1
Nota Técnica

Invólucro nº 3
Nota Técnica

Soma dos
Quesitos

Nova MCP Comunicação Ltda 62,00 32,00 94,00

Dando prosseguimento, a senhora Presidente comunicou ao representante legal da
empresa licitante presente que encontra-se aberto o prazo para eventual interposição de

recurso administrativo previsto pelo artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei 8.666/93, sendo que
na oportunidade o mesmo declinou de sua prerrogativa legal. Nada mais havendo a tratar,
deu-se por encerrada a presente reunião, os presentes firmam este instrumento.
Eu__________________________________________. José Renato Benelli, Secretário, escrevi,
digitei e subscrevi.

LOUISE CAROLINE G. C. PRADO
Presidente

LADIANE BOVOLENTA
Membro

JOSÉ RENATO BENELLI
Secretário

NOVA MCP COMUNICAÇÃO LTDA
Marcus Vinicius Gimenis Gil
RG nº. 27.688.862-5 SSP/SP